

## Yttrande över promemorian Översyn av straffbestämmelsen om kontakt med barn i sexuellt syfte (Ds 2015:49)

---

Tingsrätten delar utredarnas uppfattning att straffbestämmelsen, som den ser ut i dagsläget, får ett högst begränsat tillämpningsområde. Dock anser tingsrätten, i likhet med utredarna, att det framstår som mer ändamålsenligt att använda och eventuellt utvidga andra straffbestämmelser (som exempelvis sexuellt ofredande eller utnyttjande av barn för sexuell posering) för att komma till rätta med de otillbörliga kontakter av sexuell natur som sker mellan vuxna och barn, framförallt på internet.

Vad gäller utredningens konkreta förslag gör tingsrätten följande överväganden. Tingsrätten anser att det finns en god pedagogisk aspekt i att brottsbeteckningen ändras till ”åtgärd för att möta ett barn i sexuellt syfte”. Den tidigare beteckningen, ”kontakt med barn i sexuellt syfte”, kunde leda tankarna till att det var själva den initiala kontakten och inte åtgärderna för mötet som kriminaliserades. En ändring av brottsbeteckningen kan även leda till färre antal felrubricerade anmälningar. Tingsrätten har inte heller någon erinran om att utöka straffansvaret på så sätt att det inträder redan när den vuxne och barnet träffar en överenskommelse om ett sammanträffande. Även om detta naturligtvis kommer leda till bevisvärigheter, som i förlängingen antagligen inte kommer leda till ett ökat antal fällande domar, anser tingsrätten att det är en naturlig följd av att lagrummet förändras på så sätt att det blir tydligare att det är just åtgärden för att möta ett barn i sexuellt syfte, d.v.s. själva beslutet om ett sammanträffande, som kriminaliseras.

Tingsrätten delar dock inte utredarnas förslag om att maximistraffet bör höjas från fängelse i ett år till fängelse i två år. Brottet i fråga är, i sin fullbordade form, utformat som en förberedelse eller ett försöksbrott, d.v.s. för att straffansvar ska inträda enligt detta lagrum ska ingen konkret handling, förutom att bestämma ett sammanträffande, ha begåtts. Visserligen är det så att maximalstraffen i straffskalorna för de fullbordade brotten som nämns i lagrummet sträcker sig från fängelse i två år till fängelse i tio år. Tingsrätten anser dock ändå att det bör tas i beaktande att straffskalan för sexuellt ofredande, ett brott som ibland kan konsumera åtgärder för att möta ett barn i sexuellt syfte, sträcker sig från böter till fängelse i två år. Sexuellt ofredande är ett fullbordat brott och även om det går att tänka sig situationer där åtgärd för att möta ett barn i sexuellt syfte kan vara långt mer kvalificerade än vissa former av sexuellt ofredande, anser tingsrätten att det inte är ändmålsenligt eller tydligt att ha en lika hög straffskala för ett brott som till sin natur innebär att målsäganden ännu inte farit illa.<sup>1</sup> Tingsrätten anser också att det är inkonsekvent att tidigarelägga straffansvaret samtidigt som straffvärdet höjs. Tingsrätten anser därmed att straffskalan alltjämt ska vara böter eller fängelse i högst ett år.

För tingsrätten,

Lars-Gunnar Lundh

Lagman

---

<sup>1</sup> Beakta här att om målsäganden farit illa av exempelvis ett explicit sexuellt språk i kontakten som föregått bestämmande av mötet så kan detta åtalas som sexuellt ofredande.